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sedler, men deraf var 1 ugyldig, fordi der paa 
. den fandtes« Navnet P. Pedersen uden nærmere 

Betegnelse, og 3 vare blanke. Der var altsaa 62 
gyldige Stemmesedler, og det afgjørende Flertal var 
saaledes 32. Valgt blev Zahle med 36 
Stemmer. 

F o r m a n d e n :  Dagsordenen er hermed 
udtømt. 

Under Mødet vil der paa de Herrers Pladser 
være omdelt en fra Indenrigsminifteriet ved Skri- 
velfe as Dags Dato modtagen Betænkning, asgiven 
af den as samme Ministerium under 13de April 
3371 nedsatte» Kommission angaaende Helsingzzirs 

avn. 

Næste Møde vil blive afholdt i Morgen 
Tirsdag Middag Kl. 1, og Dagsordenen vil da 
være: » ? 

i 

1)Første Behandl ing af: 

Forslag til- Lov om Udpantning og om Ud- 
lceg uden Grundlag as Dom eller Forlig 

2)F·ørste Behandl ing af: 

Forsl Ug til Lov angaaende Landboernes For- 
pligtelse til at yde Pligtkjørsler og Pligtar- 
beide i offentlige og kommunale Øiemed in. m. 

Mødet hævet Kl. 4«2. » 

. Dyd-ende M ø d e .  

Tirsdagen den 7de Januar Kl. 1. 

Forhandlingsprotokollen for forrige Møde 
blev .oplæst og vedtagen. 

Form-inden:  Fra Krigs- og Marine- 
mmisteren har jeg modtaget Underretning om, at 
han agter her i Thinget at sorelægge: ,, orslag 
til Lov om Hærens Ordning«, »Forslag til Lov 
om Søværnets Ordning«, ,,Forslag til Lov» om 
Lønninger m.-v. ved Hcereii«, ,,Forslag til Lov 
om Lønninger m. v. ved Søværnet«, ,,Forslag til 
Lov om en overordentlig Bevilling til Forsvars- 
vcesenet«, ,,Forslag til Lov, indeholdende Tillæg 
til Loven om Lønninger m. v. til Hæren« og 
,,Forslag til Lov, indeholdende Tillæg til Loven 
om Lønninger m. v. ved Søværnet«. 

« Fra Justitsministeren har jeg modtaget Un- 
derretning om, at han agter at sorelægge Folke- 
thinget »Foxslag til Lov indeholdende Tillæg til 

K 12 i Lov af 25de Marts 1871 om Lønninger 
for forskjellige under Institsministeriet hørende 
Embeds- og Bestillingsniænd«. 

Ved Skrivelse as 6te ds. fra Finantsmini- 
steren er der modtaget Underretning om, at det 
har behaget Hs. Maj. Kongen ved allerhøieste 
Resolution af 4de ds. at stadfæste en af Kolonial- 
raadet for St. Thomas med St. Ian vedtagen 
Anordning om Ophævelsen af en Fyrafgist paa 
St. Thomas. Anordningen vil blive optagen i 
Tillæg C. . 

Ved Folkethingsmandeii for Ribe Amts 4de 
Valgkreds (Termansen) er der indbragt et Andra- 
gende, hvori forhenværende Skolelærer og Kirke- 
sanger Fog i Vodder, Haderslev Amt, der er af- 
skediget paa Grund af Edsnegtelse, ansøger om 
en varig Understøttelse. Efter den nævnte »ærede 
Folkethingsmands Begjæring vil Andragendet blive 
overgivet til Finantsudvalget 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 
Første  Behandl ing af ,,Forslag t i l  

Lov om Udpantning og om Udlæg uden 
Grundlag  af Dom eller Forlig.,, 
« (Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp.1041 ff.) i 

? Albert i :  Det foreliggende»Lovudkaft finder 
jeg i det Hele at være et anbefaleligt Arbeide, og 
de Bemærkninger, jeg har at gjøre dertil, ere der- 
for mindre væsentlige. I  Henseende til det første 
og største Hovedafsnit nemlig om Udpantning, er 
der jo i og for sig ikke kommet noget Nyt frem. 
Det Væsentlige ved Lovudkastet er, at det genera- 
liferer Betingelserne for Adkomsten til at gjøre 
Udpantning, og « jeg finder det da meget rigtigt, 
at der er opstillet den Hovedregeh at Udpantninas- 
retten ikke maa anvendes paa kontraktmæssige 
Overenskomster, i alt Fald ikke medmindre disse 
Overenskomster ere paatrykte et offentligt Stempel, 
t. Er. Overenskomster om Tiendevederlag, som ere 
bekræftede ved Forlig for Tiendekommissioner. 
Saavidt jeg ser, afviger Lovudkastet heller ikke fra 
denne Hovedregel; det skulde da være med Hensyn 
til nogle af de Tilfælde, som indbefattes under 
det sidste Hovedafsnit af første Paragraf, men jeg 
tror Ogsaa, at de Tilfælde, som der nævnes, egne 
sig for Udpantning. Ieg skal derfor for mit Ved- 
kommende ikke have Noget imod § i i det Hele. 
홢z홢홢« Ligesaa lidt har jeg Noget at indvende imod 
den Fremgangsmaade, som foreskrives for at iværk- 
sætte Udpantning, og navnlig tror jeg, det er me- 
get rigtigere, at man henviser den, der efterstræber 
Udpantning til Fogden, istedetfor som nu at hen- 
vise ham til Ovrigheden og at. gjøre denne til en 
Slags Deltager i en Udpantningsforretning som 
kan være ulovlig, uden at Ovrigheden har det 
allermindste Ansvar i saa Henseende, i det Mindste 
ikke faktisk. Jeg tror derfor, at den formelle 
Fremgangsmaade, som Lovudkastet foreskriver, er 
at foretrække for den nuværende Fremgangsmaade. 


